

od 24.09. do 01.10.

**Niedziela 24.09. XXV zwykła**

7:00 *Różaniec za młode pokolenie*

7:30 Z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie za wst. MBNP dla męża, ojca, dziadka Herberta z ok 65 r. urodzin oraz w rodzinach synów, o opiekę Anioła Stróża dla wnuków Franciszka, Mikołaja, Natalii

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 O radość wieczną dla ++ męża Jana i Józefa, rodziców, teściów, Różę, Małgorzatę, Teresę, Konrada, Ernesta, Rudolfa, pokr. Hornik, Miklitz, Fila

17:00 O szczęście wieczne dla ++ rodziców Anastazji i Ewalda Steinert, Marii i Jana Strach, syna Łukasza, dziadków z obu stron i pokr.

19:30 Czuwanie modlitewne

**Poniedziałek 25.09.**

7:00 Do Bożej Op. z podziękowaniem za opiekę i z prośbą za wst. NSM o dalsze łaski, opiekę i zdrowie w rodzinie i rodzinach dzieci, o światło Ducha św. dla wnuków

**Wtorek 26.09.**

18:00 Za ++ męża, ojca, dziadka Józefa Hornik w 15 r. śmierci i ++ z pokr.

**Środa 27.09. św. Wincentego a Paulo, prezbitera, wsp.**

17:00 Za ++ rodziców Tadeusza i Hildegardę, teściów Jana i Gertrudę, ++ z rodzin Obst, Szydłowski, Szaton, Walaszek

**Czwartek 28.09. św. Wacława, męczennika, wsp.**

17:45 *Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia w int. powołań*

18:00 1. Za + matkę Urszulę Żurek w 1 r. śmierci

2. Za + Sabinę Kiejnię w miesiąc po śmierci

**Piątek 29.09. św. Archaniółów Michała Gabriela, Rafała, święto**

8:00 Z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie za wst. MBNP dla Elfydy Lewandowskiej w 91 r. urodzin

17:30 *Różaniec za młode pokolenie*

18:00 Za ++ rodziców Martę i Emanuela, ich rodziców, rodzeństwo, siostrę Gizelę jej męża i syna, siostrę Marię, jej córkę i zięcia, siostrę Klarę, rodziców Gertrudę i Waltra, brata Jerzego i pokr.

**Sobota 30.09.**

8:00 Przez wst. NSM, św. Judy Tadeusza, o. Pio z podziękowaniem Bogu za opiekę i z prośbą o dalsze Boże bł. łaski, opiekę i zdrowie w rodzinie Brygidy i Herberta Pawlik, o Boże bł. w rodzinie syna

14:00 Do Bożej Op. z podziękowaniem za opiekę i z prośbą za wst. MBNP o dalsze łaski, opiekę i zdrowie dla Urszuli Leszczyk z ok. 85 r. urodzin oraz o Boże bł. w rodzinach dzieci

17:30 Nabożeństwo

18:00 O szczęście wieczne dla ++ męża, ojca, dziadka Eryka, syna Pawła, rodziców, teściów, zięcia Waldemara i pokr. z obu stron

**Niedziela 01.10. XXVI zwykła**

7:00 *Różaniec za młode pokolenie*

7:30 Za ++ matkę Annę w r. śmierci, ojca Józefa, rodziców Hildegardę i Józefa oraz pokr.

9:30 *Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP*

10:00 Za ++ rodziców Edeltraudę i Bernarda, ojca Gerharda, dziadków oraz pokr. Kaczmarczyk, Ozimek, Wąsik, Dylla

16:15 Różaniec i modlitwa za wst. Św. Teresę

17:00 Za + męża, ojca, dziadka Rejnolda Skiba w 1 r. śmierci

www.parafia-kolonowskie.pl

tel: 77 4611167

e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl

konto: BS o. Kolonowskie

28 8909 1016 2001 0006 5852 0001

*Nasza Kolonowska  
Rodzina Parafialna*

33 (1489) 24.09.–01.10.2023 r.

\* Zapraszamy na profil (*fecebooku*) pt. Świetliki WIARY - będzie tam od czasu do czasu ukazywała się ... niespodzianka.

\* Zapraszamy do nawiedzania naszej strony parafialnej *www*. W zakładce Galeria będą ukazywały się nowe zdjęcia. Zdjęcia do obejrzenia również w przedsiönku kościoła (*obecnie z Dożynek a były z SDM*).

\* Bóg zapłać za obecność i modlitwę na Nocnej Drodze. Bóg zapłać 10 mاریan-  
kom, rodzicom i s. Sawianie za organizację i wyjazd na 3 dni na Czuwanie na  
Górze św. Anny.

*Refleksja*

Przypowieść o robotnikach w winnicy, którzy o różnej porze rozpoczynając pracę taką samą otrzymali zapłatę, zawsze budziła kontrowersje. Dla jednych był to przykład społecznej niesprawiedliwości, odejście od żelaznej reguły: jaka praca, taka płaca. Dla innych, był to przykład trafnego rozwiązywania trudnych kwestii społecznych, zwłaszcza bezrobocia. Przypowieść o gospodarzu, który „wyszedł wczesnym rankiem, aby nająć robotników do swojej winnicy” w istocie swej nie dotyczy ani spraw społecznych, ani ekonomicznych. W każdym bądź razie nie dotyczy ekonomii ziemi, lecz nieba, a ściślej mówiąc – ekonomii zbawienia. Chodzi tu Królestwo niebieskie, do urzeczywistnienia którego wezwani są wszyscy ludzie wszystkich czasów. Skoro Chrystus jest „w środku czasów”, to znaczy, że z każdego miejsca historii jest do Niego równie daleko i równie blisko. Nie decyduje o tym sama tylko chronologia, lecz osobista świętość i szczerą wolę włączenia się w zbawcze dzieło Jezusa Chrystusa: „czy to przez życie, czy przez śmierć” – jak napisał święty Paweł. Bóg, który jest poza czasem, daje każdemu człowiekowi szansę zbawienia, dając czas na nawrócenie. Wezwanie proroka Izajasza jest jednocześnie pokrzepiającą obietnicą: „Szukajcie Pana, gdy się pozwala znaleźć, wzywajcie Go, dopóki jest blisko. Niechaj bezbożny porzuci swą drogę i człowiek nieprawy swoje knowania. Niech się nawróci do Pana, a ten się nad nim zmiłuje, i do Boga naszego, gdyż hojny jest w przebaczeniu”. Aby jednak tej szansy nie przegapić, trzeba stanąć blisko Winnicy Pana, blisko Chrystusa i Jego Kościoła. Takie czekanie, czy raczej twórcze czuwanie, też jest pracą, i to ciężką. Jest to oczywiście przede wszystkim praca wewnętrzna, ale przecież od wewnątrz buduje się Królestwo niebieskie.

*Sentencja: św. Hieronim - Zacząć potrafi wielu, dojść do kresu niewielu.*

## Opowiadanie

Posłuchaj synu: mówię to, gdy śpiesz, z rączką pod policzkami i z blond włoskami rozsypanymi na czole. Sam wszedłem do twojego pokoju. Przed kilku minutami, gdy usiadłem w bibliotece, by poczytać, ogarnęła mnie fala wyrzutów i pełen winy zbliżam się do twego łóżka. Myślałem o swoim postępowaniu: dręczyłem cię, robiłem ci wymówki, gdy przygotowywałaś się, aby wyjść do szkoły, gdyż zamiast umyć się wczoraj, jedynie otarłeś sobie twarz ręcznikiem i zapomniałeś wyczyścić sobie buty. Zwymyślałem cię, gdy zrzuciłeś coś na podłogę. W czasie śniadania też wytykałem ci twoje uchybienia, że spadło ci coś na serwetkę, że przełykałeś chleb niczym zagłodzony zwierzak, że oparłeś się łokciami o stół, że zbyt grubo posmarowałeś masłem chleb. Gdy bawiłeś, ja przygotowywałem się do wyjścia na pociąg. Oderwałaś się od zabawy, pokiwałaś mi rączką i zawołałaś: Cześć tatulku! A ja zmarszczyłem brwi i powiedziałem: Trzymaj się prosto. Wszystko zaczęło się na nowo późnym popołudniem. Gdy przyszedłem z pracy, bawiłeś się kłęcząc na ziemi. Zobaczyłem wtedy dziury w twych skarpetkach. Upokorzyłem cię przed kolegami, wysyłając cię do domu. Skarpety kosztują, mówiłem, gdybyś musiał je kupić je sam, obchodziłbyś się z nimi bardziej ostrożnie. Przypominasz sobie, jak wszedłeś nieśmiało do salonu, ze spuszczoneymi oczami, drżąc cały po przeżytym upokorzeniu? Gdy uniosłem oczy znad gazet, zniecierpliwiony twym wtargnięciem, z wahaniem zatrzymałaś się przy drzwiach. Czego chcesz? – zapytałem ostro. Ty nic nie powiedziałaś, podbiegłaś do mnie, zarzuciłaś mi ręce na szyję i ucałowałaś mnie, a twoje rączki uściśniły mnie z miłością, którą Bóg złożył w twoim sercu, a która – choćby i nie odwzajemniona – nigdy nie więdnie. Potem poszedłeś do swego pokoju, drepcząc wolno po schodach. Otóż synu, zaraz potem, gdy z ręki wysunęła mi się gazeta, ogarnął mnie wielki lęk. Co się ze mną dzieje? Przyzwyczajam się do wynajdowania win, do robienia wymówek. Czy to ma być nagroda za to, że nie jesteś osobą dorosłą, że jesteś tylko dzieckiem? Dzisiejszej nocy tylko tyle. Przyszedłem tu, do twojego łóżka i uklęknąłem pełen wstydu. Wiem, że to jest nędzne wynagrodzenie, że nie zrozumiałabyś tych spraw, gdybym ci o nich powiedział, gdy się obudzisz. Ale jutro będę dla ciebie prawdziwym tatusiem. Będę ci towarzyszył w twoich zajęciach i zabawach, będę czuł się niedobrze, gdy tobie będzie źle i śmiać się będę, gdy ty będziesz się śmiała. Ugryzę się w język, gdy do ust cisnąć mi się będą słowa zniecierpliwienia. Będę ciągle powtarzał sobie: On jest jeszcze dzieckiem, małym chłopczykiem! Boję się naprawdę, że dotąd traktowałem cię jak osobę dorosłą. Tymczasem, gdy teraz widzę cię, synu, skulonego w łóżeczku, rozumiem że jesteś jeszcze dzieckiem. Wczoraj twoja główka spoczywała bezbrinnie na ramieniu mamusi. Zawsze wymagałem od ciebie zbyt wiele... *Wymagamy zawsze zbyt wiele... od innych*

*Na wesolo:* W hotelu żona mówi do męża: Kochanie! Tu jest mysz. - No i? – dziwi się mąż. Dzwoni na recepcję, lepiej znasz angielski niż ja! - Hello, yes? This reception (dzień dobry, proszę? Tu recepcja) – melduje się recepcja. - Du ju noł Tom and Dżerry? (czy ty znasz Toma i Dżerego?) – pyta mężczyzna. Yes, I know tchem (tak znam ich) - odpowiada recepcja. - Dżerry is hir (Dżerry jest tutaj) – odpowiada mężczyzna.

Dzisiaj kolekta na ogrzewanie obiektów parafialnych w okresie zimowym. Nie będzie Nabożeństwa o 16:30. **Zapraszamy na Czuwanie Modlitewne do świątyni i transmisji przygotowane i prowadzone przez młodych z grupy Świetliki WIARY - początek o 19:30 - Adoracja Najśw. Sakramentu. Odpust w parafii Żędownice.**

W środę o 17:00 Msza św. szkolna. Po Mszy św. spotkanie dzieci, które przygotowują się I Komunii św. i Spowiedzi św.

W przyszłą niedzielę pierwsze nabożeństwo Różańcowe o godzinie 16:15. Jako, że jest to też wspomnienie św. Teresy (której 150 rocznicę urodzin obchodzimy), podczas Nabożeństwa będzie krótkie słowo i błogosławieństwo płatków Róż, które będzie można zabrać do domów. Kolekta na cele seminarium i diecezji. **O 21:30 wyjazd do Medziugorie.**

Do nabycia: Gość Niedzielny (10 zł.) Mały Gość (7 zł.) Misyjne Drogi (6 zł.)

Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać. W tym tygodniu prosba do pań z ul. Krzywej: Brzezina Justyna, Gontarz Brygida, Bonk Anna, Werner Maria.

Można przynosić Intencje modlitewne na wyjazd do Medziugorie. Można też zamawiać Intencje Mszalne, które odprawimy w tym świętym miejscu (*jedzie 3 księży*).

W nadchodzącym tygodniu będą zapisywane Intencje Mszalne na 2024 rok. Bóg zapłać, Dziękuję za zamawiane Intencje Mszalne. Niezależnie od okoliczności, jest w Nas potrzeba Mszy św. Zachęcam do trwania w tej tradycji, i modlitewnego wsparcia osób żyjących i wypraszenia nieba dla zmarłych. Msza św. może być pięknym „prezenterem” ofiarowanym za Kogoś. Pamiętajmy o rocznicach urodzin, chrztu, I Komunii św. ślubu. Pamiętajmy o Naszych zmarłych, to jest ten skarb, który możemy Im od siebie ofiarować. Pięknym zwyczajem jest zamawianie Mszy św. od sąsiadów lub Róż Różańcowych. Zapraszam do zapisywania Intencji przede wszystkim tych którzy mają jakąś szczególną, konkretną datę. Aby nie było problemu gdy termin już będzie zajęty. Może też nie wstydźmy się podawać imię ale i nazwisko osoby za którą się modlimy (*wielu i tak wie o kogo chodzi, a też wielu może by przyszło gdyby wiedzieli za kogo sprawowana jest Eucharystia.*). **Jako, że nie zawsze jest ksiądz dodatkowy wolny (a tych jest coraz mniej, gdyż są parafie gdzie jest potrzeba zastępstw).** Dlatego od Nowego Roku w I piątek miesiąca Msza św. wieczorna będzie sprawowana jako Msza św. z wspólnymi Intencjami. Gdy będą wszystkie Msze w okolicy daty, którą chcemy zamówić, zajęte - to wtedy będzie można zamówić Intencję w I piątek miesiąca, wieczorem. Będzie to Msza św. sprawowana przez jednego kapłana w wielu intencjach (*jest to praktykowane w innych parafiach*).

**TERMINY zapisywania Intencji w nadchodzącym tygodniu:**

\* wtorek - 8:30 - 10:00; 16:00 - 17:50; 18:30 - 19:30.

\* czwartek - 8:00 - 9:00; 16:30 - 17:50; 18:30 - 19:00.

\* sobota - 8:30 - 9:30.